[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 806/2016
EMENTA: Modifica o prazo de licença paternidade objeto do Art. 6º da Lei Municipal nº 481/2007.
Autor: Cláudio Magno Paulanti
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - O Artigo 6º da Lei nº 481/2007, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 6º - A licença paternidade dos servidores públicos do Município de Varre-Sai será de 20 (vinte) dias consecutivos, contados a partir da data de nascimento, da adoção ou da obtenção de guarda judicial de crianças, sejam elas recém-nascidas ou de  até seis anos de idade.”
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 26 de abril de 2016.
EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL